Restaurante La Palma

ENTRANTES Y PRIMEROS PLATOS

Racion de pan

Sopa de marisco

Sopa de ajo

Sopa de cocido

Consomé yema o jerez

Judias con oreja y chorizo
Ensaladilla rusa

Entremeses especiales
Ensalada de ahumados
Ensalada mixta (racién)
Ensalada del tiempo (racion)
Alcachofas salteadas
Menestra de verduras
Esparragos jamon o salmon
Judias verdes con jamén
Guisantes con jamon
Cogollos con ventresca
Ensalada de pimientos con troncos de bonito
Revuelto de ajetes y gambas
Revuelto de setas y gambas
Revuelto de esparragos y gambas
Revuelto de gambas

Gambas pimientos de piquillo
Huevos con lomo de olla
Tortilla de jamoén

Tortilla de gambas

Tortilla "La Palma"

Tortilla Chori-queso

Gulas al ajillo

Pimientos rellenos

Jesus Manuel Cervello Bazalo
03090607M

Euros

0,80 €
6,00 €
5,00 €
5,00 €
3,50 €
6,00 €
5,00 €
14,00 €
12,00 €
5,50 €
3,50 €
6,00 €
5,50 €
15,00 €
5,00 €
5,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
10,00 €
5,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
9,00 €
9,00 €




Restaurante La Palma

CARNES

Cabrito asado racidon
Cabrito asado 1/4

Cabrito asado 1/2

Cabrito asado 3/4

Cabrito asado entero
Chuletas cabrito plancha
Cabrito ajillo

Lomo plancha

Filete de ternera o escalope
Chuleton de ternera
Solomillo de ternera
Entrecot

Jamon con tomate

Lomo embuchado tomate
Perdiz escabechada (unidad)

PESCADOS Y MARISCOS

Bacalao al horno

Merluza plancha o romana
Merluza a la vasca
Emperador plancha

Sepia plancha

Gambas cocidas o plancha
Langostinos

Parrillada de marisco (racion)
Zarzuela de marisco (racion)
Lubina a la espalda

Filete de panga a la romana

Jesus Manuel Cervello Bazalo
03090607M

Euros

16,00 €
38,00 €
75,00 €

110,00 €
145,00 €

17,00 €
17,00 €

8,00 €

9,00 €
20,00 €
16,00 €
15,00 €
12,00 €
12,00 €
16,00 €

12,00 €
14,00 €
18,00 €
10,00 €
10,00 €
14,00 €
14,00 €
30,00 €
30,00 €
13,00 €

8,00 €




Restaurante La Palma

CARTA DE POSTRES

Euros

Helado 2,50 €
Crema catalana helada 4,60 €
Copa especial de la casa 10,00 €
Flan (de la casa) 3,20 €
Natillas (de la casa) 3,20 €
Arroz con leche (de la casa) 3,20 €
Pina o melocoton en almibar 3,20 €
Cuajada con miel 3,00 €
Crema de chocolate 3,00 €
Freson con nata 4,20 €
Frutas naturales 3,20 €
Tarta natural o helada 4,10 €
Bizcochos borrachos 4,20 €
Mousse de chocolate helada 4,20 €
Nueces con nata naturales 4,20 €
Naranja helada 4,30 €
Limon helado 4,30 €
Nueces con nata heladas 4,20 €
Tejas rellenas de nata y trufa 4,00 €

Zumo de naranja natural 3,00 €

Jesus Manuel Cervello Bazalo
03090607M




