Restaurante La Palma

ENTRANTES Y PRIMEROS PLATOS

<u>ENTRACTES I PRIMEROS PLATOS</u>	
	Euros
Ración de pan	0,80 €
Sopa de marisco	6,00€
Sopa de ajo	5,00€
Sopa de cocido	5,00€
Consomé yema o jerez	3,50€
Judías con oreja y chorizo	6,00€
Ensaladilla rusa	5,00€
Entremeses especiales	14,00€
Ensalada de ahumados	12,00€
Ensalada mixta (ración)	5,50€
Ensalada del tiempo (ración)	3,50€
Alcachofas salteadas	6,00€
Menestra de verduras	5,50€
Espárragos jamón o salmón	15,00€
Judías verdes con jamón	5,00€
Guisantes con jamón	5,00€
Cogollos con ventresca	12,00€
Ensalada de pimientos con troncos de bonito	12,00€
Revuelto de ajetes y gambas	12,00€
Revuelto de setas y gambas	12,00€
Revuelto de espárragos y gambas	12,00€
Revuelto de gambas	12,00€
Gambas pimientos de piquillo	12,00€
Huevos con lomo de olla	10,00€
Tortilla de jamón	5,00€
Tortilla de gambas	7,00€
Tortilla "La Palma"	7,00€
Tortilla Chori-queso	7,00€
Gulas al ajillo	9,00€
Pimientos rellenos	9,00€

Jesús Manuel Cervello Bazalo 03090607M

Restaurante La Palma

C A R N E S

	Euros
Cabrito asado ración	16,00€
Cabrito asado 1/4	38,00€
Cabrito asado 1/2	75,00€
Cabrito asado 3/4	110,00€
Cabrito asado entero	145,00€
Chuletas cabrito plancha	17,00€
Cabrito ajillo	17,00€
Lomo plancha	8,00€
Filete de ternera o escalope	9,00€
Chuletón de ternera	20,00€
Solomillo de ternera	16,00€
Entrecot	15,00€
Jamón con tomate	12,00€
Lomo embuchado tomate	12,00€
Perdiz escabechada (unidad)	16,00€
PESCADOS Y MARISCOS	
Bacalao al horno	12,00€
Merluza plancha o romana	14,00 €
Merluza a la vasca	18,00 €
Emperador plancha	10,00 €
Sepia plancha	10,00 €
Gambas cocidas o plancha	14,00 €
Langostinos	14,00 €
Parrillada de marisco (ración)	30,00 €
Zarzuela de marisco (ración)	30,00 €
Lubina a la espalda	13,00 €
Filete de panga a la romana	8,00€
2.2 ka Qa a ia i a ii aii aii a	2,000

Jesús Manuel Cervello Bazalo 03090607M

Restaurante La Palma

CARTA DE POSTRES

		Euros
Helado		2,50€
Crema catalana helada		4,60 €
Copa especial de la casa		10,00€
Flan	(de la casa)	3,20 €
Natillas	(de la casa)	3,20 €
Arroz con leche	(de la casa)	3,20€
Piña o melocotón en almíbar		3,20 €
Cuajada con miel		3,00€
Crema de chocolate		3,00€
Fresón con nata		4,20 €
Frutas naturales		3,20 €
Tarta natural o helada		4,10 €
Bizcochos borrachos		4,20 €
Mousse de chocolate helada		4,20 €
Nueces con nata naturales		4,20 €
Naranja helada		4,30 €
Limón helado		4,30 €
Nueces con nata heladas		4,20 €
Tejas rellenas de nata y trufa		4,00 €
Zumo de naranja natural		3,00 €